Press Release

各 位

平成 22 年３月 30 日

株式会社アルバイトタイムス

（証券コード：2341）

（URL：http://www.atimes.co.jp）

代表取締役社長 垣内 康晴

当社は、「もっと求職者のために。もっと地域のために。」という趣旨のもと、満足度の高い新し

い求人ポータルサイト『47 都道府県求人サイト（http://47kyujin.com）』を「F47 求人サイト合同委員

会」の構成社として、４月１日よりオープンいたしますので、お知らせいたします。

記

無料求人情報誌『DOMO（ドーモ）』の発行及び無料求人情報サイト『DOMO NET（ドーモネッ

ト）』の運営・販売を行う当社グループでは、「求職者の役に立つ情報」「顧客にとって費用対効果

の高いサービス」の提供を目指した取組みを進めております。その一環としてこの度、株式会社北

海道アルバイト情報社、株式会社廣済堂、株式会社雇用促進事業会と「F47 求人サイト合同委員

会」を結成し、満足度の高い新しい求人ポータルサイト『47 都道府県求人サイト』を４月１日よりオ

ープンいたします。

『47 都道府県求人サイト』では、全国各地域に密着して活動する求人媒体社が連合し、各社が

持つ求人情報を共通のプラットフォームに集約することにより、各地域を網羅した全国規模の求

人サイトとして『47 都道府県求人サイト』のブランディングを確立します。そのことにより、地元求職

者にとって自分の希望に合った仕事選びを応援するとともに、様々な検索機能を搭載することで、

利便性を追及します。また、各求人媒体社の情報を『47 都道府県求人サイト』に集約することで、

他の都道府県の求職者（U・I ターン希望者）に対してもスムーズに情報提供ができるというメリット

も期待しており、多様なニーズを持つ求職者に対して満足度の高いサービスを提供します。

サイトを運営する「F47 求人サイト合同委員会」では、まず 25 都道府県前後の求人情報の提供

からスタートさせますが、サイトオープン後も、より多くの求人媒体社の参加を増やしていき、早期

に 47 都道府県の網羅を図って参ります。なお、既に 10 数社の参加が予定されています。

地域密着型の求人媒体社が結集

『47 都道府県求人サイト』が４月１日よりオープン！

～もっと求職者のために。もっと地域のために。～

Press Release

また、当社の無料求人情報サイト『DOMO NET』に掲載された全ての求人広告が『47 都道府県

求人サイト』にも同日中に掲載されることになります。このクロスメディア化の推進によって、求職

者へのリーチを広げ、求人広告への応募数増大による顧客満足度の向上につながると考えてお

ります。

■サービス概要

名称 47 都道府県求人サイト

サービス提供開始日 平成 22 年４月１日（木）

URL http://47kyujin.com （PC サイト/携帯サイト共）

内容 47 都道府県求人サイトは、サイト名称の通り、各都道府県別に 47

の地域ページから成るサイトです。

PC 用サイト、携帯用サイトの２種類を用意しています。

構成社 株式会社北海道アルバイト情報社

株式会社廣済堂

株式会社雇用促進事業会

株式会社アルバイトタイムス

参加予定の媒体社 株式会社イフ

有限会社三重人材ニュース

人材ニュース株式会社

株式会社メリット

株式会社ビジネスアシスト

冒険王株式会社

その他、十数社と調整中

■画面イメージ

PC サイト（全国トップ画面イメージ） 携帯サイト（地域トップ画面イメージ）

Press Release

■会社概要

商号 株式会社北海道アルバイト情報社

本店所在地 〒060-8647 札幌市中央区南２条西６丁目 13 番地１

代表者 代表取締役 村井 俊朗

事業内容 求人事業（営業拠点：札幌、小樽、千歳、苫小牧、旭川、函館、十勝、釧路）

求人情報誌及び WEB 求人媒体の編集・発行、求人計画の立案及び実施

就職支援事業、各種就職セミナーの企画、キャリアカウンセリング等の実施

IT 事業当社求人サイトの管理・運営

web・モバイルコンテンツの商品企画・開発

広告事業、商品企画・開発、書籍・DVD の企画・出版

テレビ・ラジオ番組の企画・制作

広告・販促・イベントの企画・立案・実施

印刷事業各種出版物の印刷・製本

資本金 7,000 万円

設立 昭和 46 年４月 12 日

従業員数 165 名(男性 98 名 女性 67 名)

社名 株式会社廣済堂＜東京・大阪証券取引所市場第一部上場＞

所在地 〒108-8378 東京都港区芝四丁目６番 12 号

代表者 代表取締役社長 長代 厚生

事業内容 人材ソリューション事業

求人広告事業（毎週 10 誌の求人情報誌出版）及び WEB 求人媒体の編集・発

行、（エリア：青森・秋田・岩手・宮城・山形・富山・金沢・福井・大阪・岡山・広島）

人材サービス事業（人材紹介、人材派遣、人材育成支援）

印刷事業

出版印刷、商業印刷（SP・コミュニケーションツール）、新聞印刷、IR 支援、

文教ソリューション、コンテンツ・プロダクツ開発

IT ソリューション事業

システムソリューション、Web ソリューション、e ラーニングソリューション、美術

館・博物館向けソリューション、デジタライズソリューション、RFID ソリューション、

クロスメディアソリューション

資本金 98 億円

設立 昭和 24 年１月

従業員数 1,323 名

Press Release

社名 株式会社雇用促進事業会

所在地 〒860-0012 熊本市紺屋今町 14 番地 求人案内本社ビル

代表者 代表取締役社長 島田俊郎

事業内容 「あつまるくんの求人案内」「ゲットサポート」など毎週１１誌の求人情報誌出版

行政就職支援受託事業

九州、名古屋で就職！web.モバイルサイト「あつナビ」運営

「あつまるレーク CC」ゴルフ場経営

資本金 ２億円

設立 昭和 56 年７月 16 日

従業員数 282 名 (男性 175 名、 女性 107 名)

＜この件に関する報道関係者からのお問合せ先＞

株式会社アルバイトタイムス 経営企画部

http://www.atimes.co.jp E-mail: ir@atimes.co.jp

Tel: 03-3254-2503 Fax: 03-3254-2443